
 

AREA SERVIZI PER LA RICERCA 
Ufficio Formazione per la Ricerca 
Responsabile dell’area: Sandra Salvador  
Responsabile del procedimento: Sandra Salvador 
Compilatore del procedimento: Stefano Piccini 
 

 
  
Numero, data e protocollo della registrazione 
 
 
 
 
OGGETTO:  Nomina commissione giudicatrice per l’esame finale di Dottorato di 

Ricerca in “Scienze Biomediche e Biotecnologiche”, 37° ciclo, con 
sede amministrativa presso l’Università degli Studi di Udine – 
candidati Joshua James MCHALE e Mara EQUISOAIN REDIN – modifica 
assegnazione candidati.    

 
 

IL RETTORE  
 
 
 
VISTO il Decreto del Rettore n.1576 del 20 dicembre 2024 “Nomina 

commissione giudicatrice per l’esame finale di Dottorato di Ricerca in 
“Scienze Biomediche e Biotecnologiche”, 37° ciclo, con sede 
amministrativa presso l’Università degli Studi di Udine – candidato 
Joshua James MCHALE”; 

VISTO il Decreto del Rettore n. 1575 del 20 dicembre 2024, “Nomina 
commissione giudicatrice per l’esame finale di Dottorato di Ricerca in 
“Scienze Biomediche e Biotecnologiche”, 37° ciclo, con sede 
amministrativa presso l’Università degli Studi di Udine – candidata Mara 
EQUISOAIN REDIN”; 

VISTO la comunicazione della Coordinatrice del corso di dottorato in “Scienze 
Biomediche e Biotecnologiche” del 8 gennaio 2025 che segnala che per 
un mero errore di materiale l’assegnazione dei candidati nelle 
commissioni nominate con i succitati Decreti del Rettore risultano 
essere invertite; 

PRESO ATTO della necessità di procedere con la corretta assegnazione dei due 
candidati alle relative commissioni 

 
 

D E C R E T A 
 
 
 

Art. 1 
 

La commissione giudicatrice per il conseguimento del titolo di Dottore di Ricerca in 
“Scienze Biomediche e Biotecnologiche”, 37° ciclo, con sede amministrativa presso 
l’Università degli Studi di Udine, per il candidato Joshua James Mchale, risulta così 
composta: 
 
MEMBRI EFFETTIVI: 



 

AREA SERVIZI PER LA RICERCA 
Ufficio Formazione per la Ricerca 
Responsabile dell’area: Sandra Salvador  
Responsabile del procedimento: Sandra Salvador 
Compilatore del procedimento: Stefano Piccini 
 

- prof. Michal Turek – professore associato – Polish Academy of Sciences 
(POLONIA); 

- prof.ssa Laura Cendron – professoressa associata – settore scientifico disciplinare 
BIOS-07/A – Università degli Studi di Padova; 

- prof. Eros Di Giorgio – professore associato – settore scientifico disciplinare BIOS-
07/A – Università degli Studi di Udine. 

 
MEMBRI SUPPLENTI: 
- prof.ssa Monica Montopoli – professoressa associata – settore scientifico 

disciplinare SBIO-11/A – Università degli Studi di Padova; 
- prof. Riccardo Sgarra – professore associato – settore scientifico disciplinare 

SBIO-07/A – Università degli Studi di Trieste. 
 
 

Art. 2 
 

La commissione giudicatrice per il conseguimento del titolo di Dottore di Ricerca in 
“Scienze Biomediche e Biotecnologiche”, 37° ciclo, con sede amministrativa presso 
l’Università degli Studi di Udine, per il candidato candidata Mara Equisoain Redin, 
risulta così composta: 
 
MEMBRI EFFETTIVI: 
- prof. Eugen Stulz – professore associato – Southampton University (REGNO 

UNITO); 
- prof.ssa Laura Cendron – professoressa associata – settore scientifico disciplinare 

BIOS-07/A – Università degli Studi di Padova; 
- prof. Eros Di Giorgio – professore associato – settore scientifico disciplinare BIOS-

07/A – Università degli Studi di Udine. 
 

MEMBRI SUPPLENTI: 
- prof.ssa Monica Montopoli – professoressa associata – settore scientifico 

disciplinare SBIO-11/A – Università degli Studi di Padova; 
- prof. Riccardo Sgarra – professore associato – settore scientifico disciplinare 

SBIO-07/A – Università degli Studi di Trieste. 
 

La commissione nomina al suo interno il Presidente ed il Segretario. Il Presidente 
deve comunque essere un docente ordinario o in assenza un docente associato o 
un ricercatore. 
I compiti della commissione terminano con la stesura e la sottoscrizione del verbale 
relativo alle operazioni di valutazione. 

 
 
 
 
 
 
 

Il Rettore 
prof. Roberto Pinton 



 

AREA SERVIZI PER LA RICERCA 
Ufficio Formazione per la Ricerca 
Responsabile dell’area: Sandra Salvador  
Responsabile del procedimento: Sandra Salvador 
Compilatore del procedimento: Stefano Piccini 
 

 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2025-01-09T11:07:16+0100
	IT
	Fabio Romanelli


		2025-01-09T12:42:23+0100
	IT
	PINTON ROBERTO




